
KIC２０２４０９０５ 

令和６年９月５日 

各位 

一般社団法人霧島工業クラブ 

代表理事 堀之内 芳久 

 

 

令和６年９月度例会＆交流懇親会のご案内 

 

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話にな

っております。早速ですが令和６年 9 月度例会を下記にて開催いたします。  

 

９月度例会の特別講演は、都城市地域プロジェクトマネージャーの池田浩二様

に「東日本大震災復興と都城のまちづくり（仮）」という演題にて、ご講演いた

だきます。 

 

池田浩二氏は、都城工業高等専門学校建築学科をご卒業後、大手設計事務所に勤

められ、公共施設・医療福祉施設、オフィスなどの設計を中心に行ってこられま

したが、一級建築士、登録建築家、インテリアプランナー、認定登録 医業経営

コンサルタント等の各種資格を有されております。 

 

NTT ファシリティーズ在任中は、大阪・心ふれあうまちづくり賞をはじめ大阪

府建築士会長賞、日経ニューオフィス賞、東北ニューオフィス推進賞、東北建築

賞等数々の賞を受賞されております。 

 

また、東日本大震災の復興事業やまちづくりの社会実験(民間ならではの発想力

でにぎわいを創出、築 100 年近い赤レンガ倉庫を改修)などにも携わられ、

2023 年 9 月より、都城市地域プロジェクトマネージャーに就任し、まちなか

の空間を利用したイベントの開催やストリートファニチャーの作成、地元高校

生等と共にまちづくり活動を行っておられます。 

 

このように、都城工業高等専門学校建築学科を卒業後、全国的に活躍された幅広

い経験とキャリアを生かし、これまで培われたスキルとノウハウを生まれ育っ

た地元に貢献されている実例を聞くまたとない機会かと存じますので、是非、多

くの方々にご出席賜りますようお願い申し上げます。 



記 

 

日 時：令和６年９月２４日（火）１８：００～２０：３０ 

 

１．例会：１８：００～１９：００ 

特別講演会：１８：０５～１８：５５ 

 

講 師：都城市地域プロジェクトマネージャー 池田 浩二 (いけだ こうじ) 氏 

演 題：「東日本大震災復興と都城のまちづくり（仮）」 

 

２．交 流 会：１９：0０～２０：３０ 

会 費：５,０００円（交流会参加者のみ） 

 

会場：都城グリーンホテル(都城市栄町２７−２−１：℡0986-25-6111） 

都城駅から徒歩で５分 https://www.0986green.com/ 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.0986green.com/


令和 6 年 ９ 月度例会（２０２4.９.２４（火）開催）参加申込書 

 

会社名/学校名/官庁名：                         

 

特別講演会  交流会 

 

氏 名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ （   ） （   ）○×をお書きください 

 

氏 名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（   ） （   ） 

 

 

 

 

 

※ 出欠の返事は、９/１８（水）までにお願い致します。 

 

※ 会場の都合上、定員になり次第、締め切らせて頂きます。ご不便をおかけし

ますが、お早めにお申し込み頂きますようご理解ご協力の程お願い申し上げま

す。 

 

※ キャンセルの場合は、前日までにご連絡を頂くか、或いは代理の方のご出席 

をお願い申し上げます。（当日の交流会のキャンセルは有料となります） 

 

 

【参加申込書送付先及びお問合せ先】 

一般社団法人霧島工業クラブ事務局 温水宛 

 

FAX : ０９８６－８０－３３０９  

又は E-Mail : nukumizu@bonchi.jp 

 

 


